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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2025 M. 02 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: 0 Eur
02 mėn. įplaukos:   
1.	Šv. Mišių rinkliavos: 9624 Eur
2.	Aukos, parama, labdara: 8513 Eur
Iš viso įplaukų: 18137 Eur
02 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo  
išlaikymas, paslaugos, bažnyčios puošimas,  

ryšio ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir  
trumpalaikis turtas, remontai): 17343 Eur, 
(t.sk. šildymo išlaidos: 7271 Eur). 
2.	Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 5097 Eur 
Iš viso išlaidų: 22440 Eur 
02 mėn. balansas "+" ; "-": -4303 Eur 
Likutis 2025 vasario 28 d.: -6667 Eur

Anuo metu pas Jėzų rinkdavosi visokie muiti-
ninkai ir nusidėjėliai jo pasiklausyti. O fariziejai 
ir Rašto aiškintojai murmėdavo: „Šitas priima 
nusidėjėlius ir su jais valgo.“ Tuomet Jėzus pasakė 
jiems palyginimą: 

„Vienas žmogus turėjo du sūnus. Kartą jaunes-
nysis tarė tėvui: ‘Tėve, atiduok man priklausan-
čią palikimo dalį.’ Tėvas padalijo sūnums turtą. 
Netrukus jaunėlis, susiėmęs savo dalį, iškeliavo į 
tolimą šalį. Ten, palaidai gyvendamas, išeikvojo 
savo lobį. 

Kai viską išleido, toje šalyje kilo baisus badas, 
ir jis pradėjo stokoti. Tada nuėjo pas vieną šalies 
gyventoją ir stojo jam tarnauti. Tasai jį pasiuntė 
į laukus kiaulių ganyti. Jis geidė prikimšti pilvą 
bent ankščių jovalo, kurį ėdė kiaulės, tačiau nė to 
jam neduodavo. 

Tada susimąstė ir tarė: ‘Kiek mano tėvo samdi-
nių apsčiai turi duonos, o aš čia mirštu iš bado! 
Kelsiuos, eisiu pas tėvą ir sakysiu: ‘Tėve, nusidėjau 
dangui ir tau. Nesu vertas vadintis tavo sūnumi. 
Priimk mane bent samdiniu!’ Jis pasiryžo ir iške-
liavo pas tėvą. 

Tėvas pažino jį iš tolo, labai susigraudino, pribė-

go prie jo, puolė ant kaklo ir pabučiavo. O sūnus 
prabilo: ‘Tėve, nusidėjau dangui ir tau. Nebesu 
vertas vadintis tavo sūnumi...’ 

Bet tėvas įsakė tarnams: ‘Kuo greičiau atneškite 
geriausią drabužį ir apvilkite jį. Užmaukite jam 
ant piršto žiedą, apaukite kojas! Atveskite nupenė-
tą veršį ir papjaukite! Puotaukime, linksminkimės! 
Nes šis mano sūnus buvo miręs ir vėl atgijo, buvo 
pražuvęs ir atsirado.’ Ir jie pradėjo linksmintis. 

Tuo metu vyresnysis sūnus buvo laukuose. Ei-
damas namo ir prisiartinęs prie sodybos, išgirdo 
muziką ir šokius. Jis pasišaukė tarną ir paklausė, 
kas čia dedasi. Tas jam atsakė: ‘Sugrįžo tavo brolis, 
tai tėvas liepė papjauti nupenėtą veršį, kad sulaukė 
jo sveiko.’ Tada šis supyko ir nenorėjo eiti namo. 
Tėvas išėjęs pradėjo vadinti jį vidun. O jis atkirto 
tėvui: ‘Štai jau tiek metų tau tarnauju ir niekad 
tavo įsakymo neperžengiau, o tu man nė karto 
nesi davęs nė ožiuko pasilinksminti su draugais. 
Bet vos tik sugrįžo šitas tavo sūnus, prarijęs tavąjį 
turtą su kekšėmis, tu tuojau jam papjovei nupe-
nėtą veršį.’ 

Tėvas atsakė: ‘Vaikeli, tu visuomet su manimi, 
ir visa, kas mano, yra ir tavo. Bet reikėjo puotauti 
bei linksmintis, nes tavo brolis buvo miręs ir vėl 
atgijo, buvo žuvęs ir atsirado!’“ 
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NUOTOLIU „POKALBIAI APIE AMŽINYBĘ“ SU DR. AURIMU M. JUOZAIČIU
Šeimos ir asmens saviugdos centras „Bendrakeleiviai“ kviečia į nuotolinius susitikimus. 
2 susitikimai, 4 mąstymai.
2025.03.20 d. Pirmas susitikimas „VILTIS ĮRĖMINA GYVENIMĄ” 
2025.03.27 d. Antras susitikimas „MIRIMAS KAIP GIMIMAS”
Laikas: 18.30 – 20.30 val. 
Adresas: nuotoliu per Zoom programą 
Kaina: viena paskaita – 25 eur, dvi paskaitos – 40 eur
Paskaitų vadovas: dr. Aurimas M. Juozaitis, švietimo ir vadybos konsultantas, socialinių mokslų 
daktaras, Vilniaus Bernardinų parapijos pastoracinės tarybos narys.
Daugiau informacijos: https://www.bendrakeleiviai.lt/nuotoliu-apie-amzinybe-2-susitikimai-4-mas-
tymai-su-dr-aurimu-m-juozaiciu/

2025 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
2025 metų liepos 14–20 d. stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt) jau 17-tą kartą vyks 
parapijos vasaros stovykla! Stovyklos tema – „GALIA IR TEISINGUMAS. Biblijos pranašai 
šiandienai“. Konferencijas ves lektorė teol. dr. Ingrida Gudauskienė.
Registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., 9.00 val. Artėjant registracijos dienai registra-
cijos nuoroda bus parapijos svetainėje www.bernardinuparapija.lt ir facebook paskyroje Vilniaus 
Bernardinai.
Auka už stovyklą:                                         

Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti!

Suaugusiam, nameliuose – 300 eur;
Suaugusiam, palapinėse – 240 eur;
Pastovyklės jaunuoliui – 200 eur;

Vaikui nuo 3 iki 14 metų nameliuose – 150 eur;
Vaikui nuo 3 iki 14 metų palapinėse – 120 eur;
Vaikas iki 3 metų stovyklauja nemokamai.

Kelsiuos, eisiu pas tėvą ir 
sakysiu: „Tėve, nusidėjau 

dangui ir tau.“
Lk 15, 18

KVIEČIAME Į  BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
Artėjant 5-ajai Gavėnios savaitei kviečiame į parapijos rekolekcijas apie didžiuosius Velykų slė-
pinius “KANČIOS AKTUALUMAS ŠIANDIEN: Didysis Velykų tridienis”, kad gelmingiau 
išgyventume svarbiausias krikščioniškojo gyvenimo metuose dienas. 
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas br. Evaldas Darulis, OFM. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose (Verkių g. 70)  š.m. balandžio 4-6 d.d. 
(penktadienis – sekmadienis) 
Su išsamia rekolekcijų programa galite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje: www.bernar-
dinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje (www.facebook.com/VilniausBernardinai). Nu-
rodytose svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją, kur 
reikia pervesti auką už jas. 
Jei kils klausimų dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite: aurimas.m.juozaitis@gmail.com 
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!
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SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kieme-
lyje. Šį sekmadienį sriuba vaišins Penktadienio klubas. Kviečiame parapijie-
čius, parapijos grupeles pranešti Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą 
gaminti sriubą. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties 
verdant sriubą. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

Ketvirtasis Gavėnios sekmadienis vadina-
mas džiaugsminguoju (lotyniškai Laetare), 
pasikeičia liturginė spalva (rožinė), leidžiama 
groti vargonais ir puošti altorius 
gėlėmis. Taip Geroji Motina Baž-
nyčia mums išmintingai primena, 
kad Gavėnios atgaila nėra tikslas 
pats savaime, bet tik priemonė, 
leidžianti mums išgyventi tikrąjį 
– Prisikėlusiojo Viešpaties teikia-
mą džiaugsmą.
Artėja diena, kai iš naujo išgy-
vensime Dievo ir žmonijos sutaikymą Kris-
tuje. Liturgija šiandien prasideda kvietimu 
džiaugtis. Šis džiaugsmas leidžia tarsi iš 

anksto patirti velykinį džiūgavimą: „Džiau-
kis, Jeruzale! Skubėkite į būrį visi, kurie my-
lite ją; pradžiukite, kurie tik buvote nuliūdę!“ 

Tačiau kopimas į Jeruzalę dar ne-
baigtas. Todėl prašome Viešpatį 
„apšviesti mūsų širdis savo ma-
lonės spinduliais“ ir padėti „ar-
tėjančias Velykų šventes pasitikti 
uoliu pamaldumu ir ryžtingu 
tikėjimu“. Džiaugsmas, uolesnė 
meilė, gyvesnis mūsų solidarumo 
su kitais, ypač su besirengiančiais 

Krikštui broliais ir seserimis, suvokimas, – 
štai ką mums atneša Laetare (lot. „džiaukis“) 
sekmadienis įpusėjus gavėniai.

 
IV GAVĖNIOS SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Joz 5, 9a. 10–12: Dievo tauta, įžengusi į pažadėtąją žemę, švenčia Paschą
Ps 34: P. Išbandykit ir patys patirkit, koks geras yra Viešpats.

2 Kor 5, 17–21: Dievas mus per Kristų sutaikino su savimi
Lk 15, 1–3. 11–32: † Tavo brolis buvo miręs ir vėl atgijo

Šioje Luko evangelijos ištrau-
koje, man gražiausi yra šie 
žodžiai: "Tėvas pažino jį iš 
tolo, labai susigraudino, pri-
bėgo prie jo, puolė ant kaklo 
ir pabučiavo". Manau, į šiuos 
žodžius yra sudėtas visas Die-
vo charakteris, visa tai, koks iš 

tiesų yra Dievas - Tėvas. Šis Jėzaus palyginimas 
mums atskleidžia, kaip nelengva yra atpažinti, 
suprasti meilę ir kaip du tėvo sūnūs į tai eina 
skirtingais keliais. Jie abu sunkiai priima savo, 

kaip "sūnų" tapatybę: vienas pabėga iš namų, 
kitas gyvena tėvo namuose, tačiau, kaip vergas. 
Kartais prireikia daug laiko tam, kad pasijus-
tum "mylimu vaiku". Tam reikalingas žvilgsnis 
į save, savo menkumo suvokimas. "Tada susi-
mąstė"... pabrėžia Lukas. Tegul šio Sekmadienio 
evangelija įkvepia ir mus pažvelgti į save, susi-
mąstyti, kad suvoktume savo, kaip mylimų Dievo 
vaikų tapatybę ir mokėtume priimti nuolat mūsų 
laukiančio Dievo – Tėvo meilę.

Br. Algirdas Malakauskis OFM
Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  

Lietuvos kurčiųjų mokykla,   
Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 

nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  
už kalėdines dovanas 

Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą  

„Pasninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie šv. 
Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais. Šie produktai bus 
skirti Šv. Motinos Teresės seserų vienuolyno valgyklai, kurioje maistu aprūpinamos sunkumus 
patiriančios šeimos, vieniši senoliai, benamiai bei kiti žmonės, susiduriantys su nepritekliumi.
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

Šiandien Bažnyčia švenčia džiaugsmo, „Laetare“, sekmadienį

                 KRYŽIAUS KELIAS
Kiekvieną Gavėnios penktadienį 17.20 val. Bernardinų bažnyčioje eikime Kryžiaus ke-
lią. Maldas ir mąstymus pristatys pasauliečiai pranciškonai. 18 val. šv. Mišios, po jų – 
serialas “The Chosen”. Kiekviena serija – tai vis kito herojaus kvietimo sekti Jėzų istorija.

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Nuoširdžiai dėkojame visiems, parėmusiems Vilniaus Bernardinus dalimi savo su-
mokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų palaikymo ir 
paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir 1,2 % su-
mokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 

Paramą galite pervesti užpildę Valstybinės mokesčių inspekcijos prašymo formą FR0512 elektro-
niniu būdu per VMI elektroninio deklaravimo sistemą (EDS) adresu https://deklaravimas.vmi.lt.
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą:
Gavėjo tipas (E1 laukelis formoje) – 2
Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) (E2 laukelis formoje) – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2024 m. mokestinio laikotarpio pajamų gyventojai 
gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 2 dienos.

1,2%

PRANCIŠKONIŠKA STOVYKLA – REKOLEKCIJOS SPOLETO
Išskirtinis gyvenimo nuotykis šią vasarą! Jei tau 17–25 m. ir ieškai prasmingos patirties, kviečiame 
į pranciškonišką stovyklą – rekolekcijas SPOLETO! Tai daugiau nei stovykla, tai nuotykis, ben-
drystė ir dvasinis augimas! 
Kada? Rugpjūčio 10–17 d. Kur? Minijos draustinyje, jaukiame Pakutuvėnų 
kaime (Plungės r.). Čia tave pasitiks ne tik pranciškonai, bet ir nuostabi gamta, 
nauji draugai, įkvepiančios veiklos bei tikros vertybės. 
Daugiau informacijos anketoje arba jaupra@gmail.com. 
Nepraleisk progos, registracija jau prasidėjo!


